
Kleje  zamiast  szwów  po
operacji
20 października 2024
Nowe technologie wkraczają w tak ważną dziedzinę dla Polaków
jak operacje stawów. Chirurdzy podkreślają, że udana operacja
wymiany  stawu  nie  ogranicza  się  do  wszczepienia  implantu.
Równie  ważne  jest  zamknięcie  rany,  które  zmniejszy  ryzyko
groźnych infekcji pooperacyjnych.

Dr  Bogdan  Naszkiewicz,  specjalista  ortopeda  traumatolog,
wskazuje, że w operacji całkowitej wymiany stawu za mało uwagi
poświęca się kontroli nad jej końcowym etapem – zamknięciem
rany. Tymczasem, jeśli dojdzie nawet do niewielkiego zakażenia
rany pooperacyjnej, negatywne skutki zdarzenia uderzą w nie
tylko pacjenta i jego rodzinę, ale także w chirurga oraz w
placówkę, w której operacja została przeprowadzona.

Ekspert  wyjaśnia,  że  zamknięcie  rany  poprzez  zastosowanie
szwów bezwęzłowych oraz kleju skórnego na siatce polimerowej
eliminuje  konieczność  drenażu  rany,  a  tym  samym  znacznie
zmniejsza  się  ryzyko  zakażenia  miejsca  operowanego  (ZMO).
„Sklejenie  skóry  stanowi  barierę  mikrobiologiczną  na  całej
długości rany. Jeżeli do zszywania tkanek podskórnych użyjemy
szwów bezwęzłowych pokrytych substancją antybakteryjną, a do
zamykania ran system składający się z kleju skórnego i siatki
polimerowej  przyklejonej  na  skórę,  brzegi  rany  zostaną
zamknięte w sposób minimalnie inwazyjny. Czyli bez tworzenia w
skórze otworów, przez które do głębszych warstw mogą wnikać
mikroorganizmy” – podkreśla dr Naszkiewicz.

Dodaje, że zastosowanie kleju skórnego skraca również także
czas operacji i zapewnia lepszy efekt kosmetyczny. „Pacjent
ocenia wynik operacji po tym, co widzi, czyli jaką ma bliznę.
Po zastosowaniu siatki i kleju skórnego rana goi się bardzo
dobrze.  Nie  dochodzi  do  powstawania  dodatkowej  blizny  w
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poprzek rany. Nie ma konieczności odbywania wizyt domowych
przez pielęgniarki, bo nie ma potrzeby wyjęcia zszywek ani
opatrywania rany. To wszystko sprawia, że pacjent czuje się
bardziej komfortowo” – podkreśla dr Naszkiewicz.

Ekspert wskazuje, że pacjenci ortopedyczni muszą także jak
najszybciej  odzyskać  całkowitą  ruchomość  operowanego  stawu.
System  klejenia  ran  zapewnia  lepsze  rozłożenie  naprężeń,
zapewniając pacjentom komfort w trakcie odzyskiwania pełnego
zakresu ruchu stawów. „Klej skórny ze wzmocnieniem na siatkach
daje pewność trzymania rany. Pacjent może od razu zginać i
prostować kończynę w pełnym zakresie. I co jest bardzo istotne
– może od razu iść pod prysznic z tą raną” – zaznacza ekspert.

Dodaje, że operacje wymiany stawów z użyciem systemu klejenia
ran mogą być wykonywane w trybie szpitala jednodniowego. Ma to
szczególne  znaczenie  w  przypadku  operacji  w  kończynach
dolnych, ponieważ pacjent po wymianie np. stawu biodrowego czy
kolanowego idzie na własnych nogach do domu już tego samego
dnia, a najpóźniej na drugi dzień. „A jeżeli pacjent jest
hospitalizowany  nie  dłużej  niż  24  godziny,  zmniejsza  to
również ryzyko wystąpienia jakiejkolwiek infekcji szpitalnej”
– podkreśla dr Naszkiewicz.
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